CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

INDICAÇÃO Nº 198/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que esta subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a construção de uma galeria para dar vazão às

águas pluviais, bem como ralos, na Avenida Álvaro Elídio Gonçalves, na Rasa.

JUSTIFICATIVA

.

A indicação se torna premente como uma reivindicação emergencial para dar solução

à vazão das águas de chuva, que costumam deixar a Avenida com alagamentos, impedindo a

locomoção de pedestres e veículos, dificultando sobretudo que os moradores adentrarem em

suas residências. Torna-se primordial a construção de uma galeria para recolha das águas, e

ralos, e para dar escoamento às águas.

Sendo só para o momento, rogo aos Nobres Pares a aprovação da presente matéria.

Sala das Sessões, 06 de setembro de 2023.

SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

Vereador Autor